§ 1° A área do imóvel a ser doada possui Inscrição Cadastral Municipal 

n°20.041.0260.000 e está matriculada sob o n°88.501, junto ao Cartório de 

Registro de Imóveis da Comarca do Município de Varginha. 

§ 2º O imóvel previsto no caput foi avaliado em R$ 487.191,36 (quatrocentos 

e oitenta e sete mil, cento e noventa e um reais e trinta e seis centavos), 

conforme Laudo de avaliação colacionado aos autos do Processo 

Administrativo n° 2.587/2025. 

Art. 2º Para fins da doação prevista nesta Lei, a Entidade beneficiária deverá 

apresentar Certidão Negativa de Débitos atualizada, a fim de demonstrar a